Aceptación de donativos.- 

Donante Propósito Donación 

Liu Shiming Art 
Foundation 

Establecer un fondo de becas que 
financie las actividades de un 
estudiante al año en los programas de 
grabado, escultura o pintura entre los 
años 2025 y 2029.  

US$ 15,000 (Quince mil 00/100 
dólares americanos)  

Marsh Perú S.A.C. 
Corredores de Seguros 

Realizar el abono correspondiente al 
semestre 2025-2 de la Beca Marsh 
Perú.  

S/ 48,773.00 (Cuarenta y ocho 
mil setecientos setenta y tres y 
00/100 soles). 

Estudio Payet, Rey, 
Cauvi S. Civil de R.L. 

Realizar el abono correspondiente al 
semestre 2025-2 de la Beca que 
patrocina el Estudio Payet, Rey, Cauvi 
S. Civil de R.L.  

S/ 12,761.00 (Doce mil 
setecientos sesenta y un y 
00/100 soles) 

Ernst & Young 
Consultores S. Civil de 
R.L. 

Realizar el abono correspondiente al 
semestre 2025-2 del programa de 
Becas EY.    

S/ 15,809.08 (Quince mil 
ochocientos nueve y 08/100 
soles). 

M.C. Inversiones Perú 
S.A.C. 

Colaborar con el sistema de becas para 
estudiantes de la Maestría en 
Regulación, Gestión y Economía 
Minera para el semestre académico 
2025-2. 

S/ 15,809.08 (Quince mil 
ochocientos nueve y 08/100 
soles). 

17 personas naturales 

Contribuir con las actividades y 
desarrollo de proyectos del Grupo de 
Investigación y Desarrollo en Ingeniería 
de Software (GIDIS) de la sección de 
Informática del Departamento 
Académico de Ingeniería, en particular 
las vinculadas al evento 14ta CIMPS 
Conferencia Internacional de Mejora de 
Proceso Software a realizarse del 15 al 
17 de octubre del 2025. 

S/ 18,394.00 (dieciocho mil 
trescientos noventa y cuatro y 
00/100 soles) 

CORPORACION EL 
CHINITO S.A.C. 

Contribuir con las actividades y 
desarrollo de proyectos del Grupo de 
Investigación y Desarrollo en Ingeniería 
de Software (GIDIS) de la sección de 
Informática del Departamento 
Académico de Ingeniería, en particular